
Hodonínské cihelny n.p. byl název pro Cihelny Hodonín ve sledovaném období, i když názvů

bylo před, během a po tomto období více.

 

Historie

 

1860

Začala ruční výroba cihlářských výrobků v polních pecích.

První vlastník Slovenské akciové cihelny.

1870

Cihelny kupuje vídeňský obchodník Adolf Redlich.

Vyrábějí se zde plné cihly, střešní tašky, trativodky, dlaždice.

1917

Cihelny fungují pod názvem Wienerberger Ziegelfabrik. Wien

1918

Majoritní vlastníkem se stává Živnobanka.

1929

Vlastníkem opět Slovenské akciové cihelny

Během války

Cihelny zničeny válečnými operacemi.

1. 4. 1946

Zahájena výroba

Cihelny spadají pod Moravskoslezské cihelny n.p.

1950

Název Hodonínské cihelny n.p. s 25 závody.



Po roce 1990

Vlastníkem KM Beta a. s. Hlavní sortiment: střešní betonová krytina. 

 

 

Historie vyplácení výplatním strojem 

 

Hodonínské cihelny n.p. vyplácely své zásilky hlavně výplatním strojem Francotyp, model Bafra,

otisk sběratelsky FR 8 - 0 - 4m (g) - 2km.

 

Otisk s datem 16. 1. 1965

 

 

 

Otisk s datem 10. 11. 1972

Při nedostatku jasně červené předepsané barvy se vyplácelo nějaký čas otisky v barvě černé

(razítkovací barva), poté vznikly různé smíšené barevné mutace. 

Originál: černá mutace.

Skenový doklad: při skenu prosvítá přes černou i červená barva nevyčištěného stroje.   

 



 

Otisky před tím a poté  v červené barvě.

Otisk s datem 28. 11. 1969

 

Otisk s datem 27. 12. 1975

Zde změna číslic vročení. 

 

 

 



Otisk s datem 4. 1. 1984

Změna denního razítka a označení (důvodem je vsazení PSČ).

 

Zajímavá je výplatní hodnota a její číslice. Různé nuly, čísla mají různě silné části číslic (viu

např. "4"), nestejná výška číslic.  

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

